

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 53]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 29 जनवरी 2014—माघ 9, शक 1935

आदिम जाति कल्याण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 29 जनवरी 2014

क्र. एफ-20-1-2014-पच्चीस-3.—अनुसूचित जनजाति और अन्य परम्परागत वन निवासी (वन अधिकारियों की मान्यता) नियम, 2008 के नियम 5 तथा 7 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्द्वारा, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-9-8-2008-5-25, दिनांक 24 अप्रैल 2008 जो मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) में दिनांक 24 अप्रैल 2008 को हिन्दी में तथा 4 जून, 2008 को अंग्रेजी में प्रकाशित हुई थी, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त अधिसूचना से संलग्न उपाबंध में, निम्नलिखित संशोधन किए जाएं, अर्थात्:—

उपाबंध —'क'

अनु.क्र.	संभाग का नाम	जिले का नाम	समिति का नाम	अधिकारियों/अशासकीय सदस्यों के नाम	पदस्थापना/स्थल	संगठित समिति में नामनिर्दिष्ट पद
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	इन्दौर	3. खरगौन	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	खरगौन (सा.) बड़वाह (सा.)	सदस्य सदस्य
		7. बड़वानी	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	बड़वानी (सा.) सैंधवा (सा.)	सदस्य सदस्य

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
4	चंबल	20. श्योपुर	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	श्योपुरकलां (सा.) कूनो (वन्य जीव) संभाग.	सदस्य सदस्य
5	रीवा	23. शहडोल	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	उत्तर शहडोल (सा.) दक्षिण शहडोल (सा.)	सदस्य सदस्य
		25. उमरिया	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क उप संचालक	उमरिया (सा.) बांधवगढ़ बाघ आरक्षित	सदस्य सदस्य
		26. सीधी	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क उप संचालक	सीधी (सा.) संजय बाघ आरक्षित	सदस्य सदस्य
6	सागर	28. सागर	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख संभागीय वन अधिकारी (वन्य जीव).	उत्तर सागर (सा.) दक्षिण सागर (सा.) नवरादेही (वन्य जीव) संभाग.	सदस्य सदस्य सदस्य
		31. पन्ना	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख उप संचालक	उत्तर पन्ना (सा.) दक्षिण पन्ना (सा.) पन्ना बाघ आरक्षित	सदस्य सदस्य सदस्य
7	भोपाल	35. रायसेन	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	रायसेन (सा.) औबेदुल्लागंज (सा.)	सदस्य सदस्य
8	नर्मदापुरम् (होशंगाबाद).	38. बैतूल	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख संभागीय वन अधिकारी	उत्तर बैतूल (सा.) दक्षिण बैतूल (सा.) पश्चिम बैतूल (सा.)	सदस्य सदस्य सदस्य
		39. होशंगाबाद	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क उप संचालक (रा उ)	होशंगाबाद (सा.) वन्य प्राणी वन मंडल सतपुडा (राउ).	सदस्य सदस्य
9	जबलपुर	42. मण्डला	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख उप संचालक	पूर्व मण्डला (सा.) पश्चिम मण्डला (सा.) कान्हा बाघ आरक्षित	सदस्य सदस्य सदस्य
		45. सिवनी	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख उप संचालक	उत्तर सिवनी (सा.) दक्षिण सिवनी (सा.) पेंच बाघ आरक्षित	सदस्य सदस्य सदस्य
		46. बालाघाट	जिला स्तर समिति	2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी	उत्तर बालाघाट (सा.) दक्षिण बालाघाट (सा.)	सदस्य सदस्य

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
		48. छिन्दवाड़ा जिला स्तर समिति		2. संभागीय वन अधिकारी 2-क संभागीय वन अधिकारी 2-ख संभागीय वन अधिकारी		पश्चिम छिन्दवाड़ा (सा.) सदस्य पूर्व छिन्दवाड़ा (सा.) सदस्य दक्षिण छिन्दवाड़ा (सा.) सदस्य

No. F-20-1-2014-XXV-3.—In exercise of the powers conferred by rule 5 and 7 of Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Rules, 2008, the State Government, hereby makes the following amendments in this department's Notification No. F 9-8-2008-5-XXV, dated 24th April, 2008 which was published in the Madhya Pradesh Gazette (Extra-ordinary) on 24th April, 2008, in Hindi and 4th June, 2008, in English namely :-

AMENDMENT

In the annexure appended to the said notification, the following amendments shall be made, namely:-

ANNEXURE - "A"

S. No.	Name of Division	Name of District	Name of Committee	Name of Officers/ Non Government Members	Designation Post/Place	Nominated post in organised Committee
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Indore	3. Khargone	District Level Committee.	2 Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer	Khargone (Gen.) Badwaha (Gen.)	Member Member
		7. Badwani	District Level Committee.	2 Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer	Badwani (Gen.) Sendhwa (Gen.)	Member Member
4	Chambel	20. Sheopur	District Level Committee.	2. Division Forest Officer 2-A Division Forest Officer	Sheopurkala (Gen.) Kuno (Wildlife) Division.	Member Member
5	Rewa	23. Shahdol	District Level Committee	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer	North Shahdol (Gen.) South Shahdol (Gen.)	Member Member
		25. Umariya	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Deputy Director	Umariya (Gen.) Bandhavgarh Tiger Reserve.	Member Member
		26. Sidhi	District Level Committee	2. Divisional Forest Officer 2-A Deputy Director	Sidhi (Gen.) Sanjay Tiger Reserve	Member Member
6	Sagar	28. Sagar	District Level Committee.	2. Division Forest Officer 2-A Division Forest Officer 2-B Divisional Forest Officer (Wildlife).	North Sagar (Gen.) South Sagar (Gen.) Nauradehi (Wildlife) Division.	Member Member Member
		31. Panna	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer 2-B Deputy Director	North Panna (Gen.) South Panna (Gen.) Panna Tiger Reserve	Member Member Member

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
7	Bhopal	35. Raisen	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer	Raisen (Gen.) Obedullaganj (Gen.)	Member Member
8	Narmada puram (Hoshangabad)	38. Betul	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer 2-B Deputy Director	North Betul (Gen.) South Betul (Gen.) West Betul (Gen.)	Member Member Member
		39. Hoshang- abad.	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Deputy Director	Hoshangad (Gen.) Wild Animal Forest Range Satpura (N.P.) (Gen.)	Member Member
9	Jabalpur	42. Mandla	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer 2-B Deputy Director	East Mandla(Gen.) West Mandla (Gen.) Kanha Tiger Reserve	Member Member Member
		45. Seoni	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer 2-B Deputy Director	North Seoni (Gen.) South Seoni (Gen.) Pench Tiger Reserve	Member Member Member
		46. Balaghat	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer	North Balaghat (Gen.) South Balaghat (Gen.)	Member Member
		48. Chhindwara	District Level Committee.	2. Divisional Forest Officer 2-A Divisional Forest Officer 2-B Divisional Forest Officer	West Chhindwara (Gen.) East Chhindwar (Gen.) South Chhindwara (Gen.)	Member Member Member

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
संजीव श्रीवास्तव, उपसचिव.